[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]
PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 марта 2015 г.

	  № 5/30

Екатеринбург

О проведении областного конкурса среди педагогов образовательных организаций на лучшее пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию

В соответствии с Программой  Избирательной комиссии Свердловской области  «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2015 год, руководствуясь подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 23 Избирательного кодекса Свердловской области, Избирательная комиссия Свердловской области   постановляет:
1. Провести областной конкурс среди педагогов образовательных организаций на лучшее пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию.
2. Утвердить Положение о проведении областного конкурса среди педагогов образовательных организаций на лучшее пособие (программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию.
3. Направить настоящее постановление Министерству общего и профессионального образования Свердловской области,  территориальным избирательным комиссиям, органам местного самоуправления, средствам массовой информации и опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Комиссии Красноперова С.М.
	Председатель
Избирательной комиссии
Свердловской области

	В.А. Чайников

	Секретарь
Избирательной комиссии
Свердловской области

	В.И. Райков